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MINISTRIA E ARSIMIT DJ-IE SPORTIT 
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMlT PARAUNIVERSITAR 

Nr.®f Prot. Tirane me, Qd'- 06 2024 

Lenda: Njoflim mbi aplikimin per levizje paralele me deshire, per punonjesit mesimor te punesuar 
me kontrate me afat te percaktuar. 

Bazuar ne Ligjin Nr.69/2012, date 21.06.2012 "Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken 
e Shqiperise", i ndryshuar, Udhezimin nr. 08, date 03.05.2024, "Per procedural e pranimit, te 
pezullimit dhe te largimit te mesuesit nga nje vend pune, si dhe administrimit te portal it "Mesue 
per Shqiperine", i ndryshuar me udhezimin nr. 10, date 25.05.2024, shkresen e MAS nr. 3631/2 
pro!., date 20.06.2024 "Mbi proceduren e levizjes paralele te mesuesve per vitin shkollor 2024• 
2025, njoftojme fillimin e procedurave te aplikimit per levizje paralele sipas afateve te meposhtme: 

Aplikimi i kandidateve: 

► Mesuesi i punesuar me kontrate pune me afat te pacaktuar, qe deshiron te kryeje levizje
paralele para fillimit te vitit mesimor 2024•2025 brenda ZYAP•se ku eshte i punesuar,
aplikon nga data 01 Korrik 2024-15 Korrik 2024.

► Dokumentacioni i aplikantit per levizje paralele do te dergohet ne rruge elektronike, me
email ne adresen e DRAP-it ku ka varesine ZYAP-i ne te cilin eshte i punesuar,

> Adresat e email it ku do te dergoni dokumentat e aplikimit sipas shtojces 2 te ketij udhezimi
jane si vijon:

DRAP Durres: Levizjepara1ele2024.drapdurres@arsimi.gov.a1 

DRAP Fier: Levizjepara1ele2024.drapfier@arsimi.gov.a1 

DRAP Kori;e: Levizjeparale1e2024.drapkorce@arsimi.gov.a1 

DRAP Lezhe: Levizjeparalele2024.drap1ezhe@arsimi.gov.al 

Adresa: Rruga"A leksander Moisiu", Tirane AKAl'Tirane@arsimi.go .al 
























